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Radna Rady Miejskiej Oliwia Skórka

Szanowny Panie Prezydencie,

Zwracam się z prośbą o interwencję poprawy nawierzchni stanu dróg przy ulicy Pankracego, 
Bartłomieja oraz Serwacego.

Z informacji, które zostały mi przekazane przez mieszkańców wystosowane zostało pismo do 
Zarządu Dróg i Transportu dot. możliwości prac naprawczych dróg gruntowych bez jakiejkolwiek 
odpowiedzi. Na obecną chwilę przejazd wózkiem dziecięcym jest wyzwaniem.

Proszę o interwencję
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Dotyczy zwolnienia z czynszu najmu lokali przy ulicy Grunwaldzkiej 20 w Koszalinie wynajmowanych od Zarządu
Budynków Mieszkalnych.

Czasy Pandemii, w której znaleźliśmy się jako społeczeństwo nie są dla nikogo łatwe. Sytuacja, w której obecnie żyjemy 
wymusza rozwiązania jakich nigdy w normalnych czasach byśmy nie podejmowali. Ciężko jest podejmować decyzje 
gdy mamy wybierać pomiędzy wyjściami, z których każde jest nie do końca dobre. W takiej sytuacji znalazł się Oddział 
Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Koszalinie. Organizacja, która od zawsze pomaga tym, którzy potrzebują 
pomocy - sama znalazła się w sytuacji bezprecedensu.

Nie działamy powszechnie jak przedsiębiorstwo, nie zarabiamy na działaniach pomocowych abyśmy mogli czuć się 
komfortowo - zwłaszcza w dzisiejszych czasach. Dlatego prosimy Pana Prezydenta Piotra Jedlińskiego o zwolnienie 
Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Koszalinie z czynszu najmu lokali mieszczących się przy ulicy 
Grunwaldzkiej 20 w Koszalinie o co prosiliśmy już parokrotnie (z informacji jakie posiadamy nieopłatnie z lokalu 
korzystają chociażby Harcerzy ZHP). Proszę nam wierzyć, że gdyby sytuacja nie była poważna nie podejmowalibyśmy 
tematu. Jednak szukamy rozwiązania abyśmy mogli dalej w pełni realizować nasze cele statutowe.

Z Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa, który był dotychczas realizowany przez nasz Oddział z pomocy 
z Miasta Koszalina przy współpracy z MOPS-em skorzystało około 3000 mieszkańców. Od nowego roku Oddział 
Okręgowy PCK w Szczecinie planuje aby program nie był kontynuowany w naszym oddziale, ponieważ przychody są 
mniejsze niż koszty - program jest niedoszacowany. Z pozostałej pomocy, którą realizujemy, pośrednio lub 
bezpośrednio skorzystało drugie razy tyle mieszkańców. Procentowo w stosunku do liczby mieszkańców Koszalina daje 
to około 7% ogółu ludności. Warto tez dodatkowo wspomnieć o propagowaniu Honorowego Krwiodawstwa przez 
Polski Czerwony Krzyż - jakże ważna jest to idea dziś, gdy krwi potrzeba jak nigdy wcześniej. Nasz Oddział działa także 
w szkołach podstawowych i średnich (ponad 700 uczniów) gdzie mamy swoje kluby i koła młodzieżowe oraz w 
przedszkolach (około 300 przedszkolaków) gdzie działają kluby Wiewiórka. Propagujemy od najmłodszych lat zdrowy 
tryb życia, ale także ideę wolontariatu, jakże ważną widząc potrzebę pomocy innym. W naszej strukturze działa również 
Grupa Ratownictwa, którą wszyscy dobrze znają. Jest to jedna z lepszych grup działających w Polsce. W magazynach 
wynajmowanych przez Oddział Rejonowy od Zarządu Budynków Mieszkalnych znajduję się sprzęt ratowniczy i 
logistyczny do Tymczasowego Miejsca Pobytu tzw. magazynu interwencyjnego dla mieszkańców Koszalina wart 200 
tysięcy złotych, który w razie potrzeby bez wahania będzie wykorzystany do niesienia pomocy potrzebującym. 
Magazyn, w którym znajduje się ten sprzęt jest także ujęty w czynszu najmu. Wartym podkreślenia jest, że Nasi 
Ratownicy wielokrotnie prowadzą nieodpłatne zabezpieczenia festynów osiedlowych odbywających się w Koszalinie, 
a także obsługiwali zeszłoroczny punkt kwarantanny.

Warto podkreślić, iz dotacja jaką otrzymujemy co roku od Urzędu Miasta nie pokrywa nawet czynszu najmu, który
rocznie pochłania około 40 000 złotych i wraca do kasy naszego Miasta.

Ze względu na wieloletnia dobrą współpracę miedzy Miastem I PCK w Koszalinie prosimy 
o przychylność Pana Prezydenta do przedmiotowej interpelacji. Sytuacja w jakiej się znajdujemy zaraz doprowadzi do 
ograniczenia do minimum pracy naszego Oddziału, a to z pewnością wpłynie 
w przyszłości na pomoc społeczną w naszym mieście. Próbujmy pokonać problem razem dopóki możemy, ponieważ 
tak Panu Prezydentowi jak nam zależy na tym aby nadal pomagać najbardziej potrzebującym mieszkańcom Koszalina.



W piątefc.10 grudnia 2021r. mija termin zgłaszania przez PCK magazynów do wydawania żywności w ramach programu 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa. Prosimy Pana Prezydenta o zajęcie jakiegokolwiek stanowiska, ponieważ 
jeśli nie uda się zwolnić nas z czynszu to decyzją naszej jednostki nadrzędnej PCK
w Szczecinie nie zostaniemy zgłoszeni do zaczynającego się programu (decyzja będzie nieodwracalna).

Serdecznie dziękujemy Wszystkim Radnym, którzy poprą niniejszą interpelacją!

Zarząd Oddziału Rejonowego Polskiego Czerwonego Krzyża w Koszalinie
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